
PROTOKÓŁ Nr XLVII/23 

XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży, 

która odbyła się w dniu 13 kwietnia 2023 r. od godz. 900 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Brudzeniu Dużym. 

 

Ad 1. 

XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży przewodniczył pan Tadeusz 

Wojciech Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży. 

Prowadzący obrady o godz. 900 otworzył XLVII Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy 

Brudzeń Duży zwołaną na wniosek Pana Wójta Gminy. Udział w Sesji potwierdziło piętnastu 

na piętnastu radnych, wg listy obecności, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. 

Obrady są prawomocne.   

Przewodniczący Rady Gminy powitał wszystkich Radnych oraz Gości zaproszonych  

na posiedzenie, m. in.:  

p. Andrzeja Dwojnycha - Wójta Gminy Brudzeń Duży, 

p. Marię Agnieszkę Maraszek - Zastępcę Wójta Gminy, 

p. Wojciecha Jęsiaka - Mecenasa, 

p. Agnieszkę Czajkowską – Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brudzeniu 

Dużym, 

p. Elżbietę Mrozowską - Kierownika Biura Obsługi Szkół Samorządowych. 

Szczególnie powitał wszystkich Państwa Radnych Rady Gminy Brudzeń Duży obecnych 

na Sesji. 

Następnie, po sprawdzeniu listy obecności, stwierdził, iż w Sesji uczestniczy piętnastu 

Radnych, co wobec stanu piętnastu Radnych Rady Gminy, stanowi kworum  

do podejmowania prawomocnych decyzji.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że obrady są nagrywane i transmitowane 

na żywo w postaci obrazu, i dźwięku, i zostaną zarchiwizowane. Pan Przewodniczący Rady 

Gminy powitał wszystkich Państwa, którzy obserwują obrady za pośrednictwem Internetu.  

Następnie przedstawił Porządek obrad XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń 

Duży.  

 

Porządek obrad 

1.  Otwarcie posiedzenia. Stwierdzenie prawomocności obrad i przedstawienie 

porządku obrad.  

Informacja o nagrywaniu obrad sesji.  

2. Rozpatrzenie projektów Uchwał Rady Gminy Brudzeń Duży: 

a. w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brudzeń Duży na lata 

2023 – 2033; 



b. zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 

roku. 

3. Prośba o zgodę na repatriację do Polski (z możliwością osiedlenia się na terenie 

Gminy Brudzeń Duży).  

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie obrad. 

Następnie głos zabrał Pan Andrzej Dwojnych, Wójt Gminy, który poinformował, 

że złożył wniosek o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w związku z pojawieniem się 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżenia 

nieruchomości z Gminnym Przedsiębiorstwem Komunalnym Brudzeń Duży Sp. z o. o.  

w związku z realizacją przez Spółkę zadania własnego Gminy związanego z odbiorem 

ścieków, na okres 3 lat. Jednocześnie wniósł o włączenie do „Porządku obrad” Rady Gminy 

projektu ww. uchwały w punkcie 2c.   

Pan Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek o włączenie  

do Porządku obrad w punkcie 2c projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżenia nieruchomości z Gminnym Przedsiębiorstwem Komunalnym 

Brudzeń Duży Sp. z o. o. w związku z realizacją przez Spółkę zadania własnego Gminy 

związanego z odbiorem ścieków, na okres 3 lat.     

Rada Gminy w głosowaniu jawnym: 

„za” – 15 głosów,   

„przeciw” – 0 głosów,  

„wstrzymuje się” – 0 głosów, 

przyjęła pozytywnie zmianę w Porządku obrad XLVII Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Brudzeń 

Duży w dniu 13 kwietnia 2023 r. Punkt 2 obrad otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Rozpatrzenie projektów Uchwał Rady Gminy Brudzeń Duży: 

a. w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brudzeń Duży na lata 

2023 – 2033; 

b. zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 

roku; 

c. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżenia nieruchomości 

z Gminnym Przedsiębiorstwem Komunalnym Brudzeń Duży Sp. z o. o. w związku z 

realizacją przez Spółkę zadania własnego Gminy związanego z odbiorem ścieków, 

na okres 3 lat”.      

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie do realizacji. 



Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że po Sesji zaplanowane jest 
posiedzenie Komisji ds. budowy CPK i zaprosił wszystkich Państwa Radnych na ww. 
spotkanie.  

 

Ad 2.  

a) Pierwszym z przedstawionych dokumentów był projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brudzeń Duży w latach 2023 – 2033 wraz  

z objaśnieniami.  

 

 Radna, p. Anna Pawlikowska zapytała dlaczego zostały wprowadzone takie zmiany? 

 

Głos w dyskusji zabrał Pan Andrzej Dwojnych, Wójt Gminy, który poinformował,  

że w kwietniu planowane jest wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Jednak wpłynął, tuż 

przed świętami, wniosek p. Agnieszki Czajkowskiej, Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Brudzeniu Dużym, związany z pozyskaniem środków zewnętrznych  

na realizację programu. Dlatego został złożony wniosek do Przewodniczącego Rady Gminy  

o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. Przy okazji zostały zaprojektowane pewne 

zmiany w WPF i w Budżecie gminy.  

Następnie głos zabrała p. Agnieszka Czajkowska, Dyrektor Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Brudzeniu Dużym, która podziękowała Państwu Radnym za przybycie  

na dzisiejszą Sesję Rady Gminy. Poinformowała, że w lutym br. otrzymała zaproszenie  

na podpisanie umowy z Powiatowym Urzędem Pracy w Płocku, w zakresie kształcenia 

ustawicznego, dofinansowanego z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, na szkolenie  

dla nauczycieli w kwocie 53 200,00 zł. Ponadto pozyskała darowiznę od Polskiego 

Stowarzyszenia Innowacyjnych Technik Nauczania w kwocie 13 300,00 zł, co łącznie stanowi 

sumę 66 500,00 zł. Wyjaśniła, że środki te zostaną przeznaczone na doskonalenie  

19 nauczycieli, pod kątem wykorzystania nowoczesnych technik kształcenia. Szkoła podjęła 

tę decyzję, gdyż wyniki egzaminu ósmoklasistów nie są zadowalające. Nauczyciele próbują 

szukać nowych technik informacyjno-komunikacyjnych, sposobów nowoczesnego nauczania, 

by ten wynik podwyższyć. Stąd decyzja o doskonaleniu warsztatu, osobowości nauczycieli. 

Pani Dyrektor poinformowała, że w styczniu Stowarzyszenie Innowacyjnych Technik 

Nauczania ogłosiło projekt szkoleniowy zachęcając szkoły do przystąpienia do programu 

promującego aplikację „Prymus Ap”, do którego Szkoła przystąpiła. Pani Dyrektor wyjaśniła,  

iż szukając sposobu zorganizowania szkolenia bezpłatnego, znalazła możliwość 

sfinansowania takiego szkolenia z udziałem Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku. Urząd 

pozytywnie ocenił wniosek złożony przez Szkołę. Podsumowując swoją wypowiedź Pani 

Dyrektor Szkoły wyjaśniła, iż z powyższego wynika wniosek złożony do Państwa Radnych,  

z prośbą o przesunięcie środków na realizację ww. programu.  



Następnie głos w dyskusji zabrał p. Andrzej Dwojnych, Wójt Gminy, który 

poinformował, że w międzyczasie zostały otwarte przetargi na dwa działania inwestycyjne, 

co jest ujęte w proponowanych projektach uchwał, tj.: 

1) otwarcie ofert przetargu pn. „Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy 

Brudzeń Duży”, który dotyczy: 

a) przebudowy drogi wraz z budową chodnika w m. Sikórz(przez dawne osiedle PGR) 

(757 m), 

b) przebudowa drogi w m. Sobowo (998 m), 

c)  przebudowa drogi w m. Murzynowo (562 m), 

d) budowa chodnika przy ulicy Osiedlowej w Brudzeniu Dużym (315 m), 

e) przebudowa drogi w Krzyżanowie i Janoszycach (1100 m).  

Do ww. przetargu wpłynęły dwie oferty, z których korzystniejszą złożyła firma Er-Bruk Karen 

Avetisyan, na kwotę 4 920 000,00 zł (brutto). Wyższą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowych Lipno. Pan Wójt dodał, że w związku z tym, iż wszystkie dokumenty zostały 

dostarczone, jeżeli będzie akceptacja dla zabezpieczenia środków na tę inwestycję, zostanie 

podpisana umowa, by realizować zadanie;  

2) zadanie pn. „Termomodernizacja budynków Gminy Brudzeń Duży”, które zostało 

podzielone na dwa segmenty, tj.: 

2a) prace budowlane:  

- modernizacja budynków w: Główinie (po dawnej szkole podstawowej), Brudzeniu 

Dużym („Agronomówka” i budynek GOPS) i Suchodole ( Świetlica wiejska/Strażnica 

OSP).  

Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe TymBud. 

Wojciech Szwech na kwotę 2 357 910,00 zł. Wszystkie niezbędne dokumenty zostały 

złożone, więc po zabezpieczeniu środków na ten cel będzie można podpisać umowę  

i rozpocząć pracę. Pozostałe firmy złożyły wyższe oferty cenowe (Er-Bruk Karen 

Avetisyan, BIOŚ Sp. z o. o. Płock, RSystem Sp. z o. o. Warszawa).  

  2b) instalacja paneli fotowoltaicznych na wszystkich budynkach wymienionych  

w pkcie 2a), co obniży w przyszłości koszty za energię elektryczną. Oferty złożyło sześć 

firm. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma KWARTZ Sp. z o. o. z m. Wysogotowo  

na kwotę 761 739,00 zł. Wszystkie wymagane prawem dokumenty zostały złożone.  

Po zabezpieczeniu środków finansowych można będzie podpisać umowę i rozpocząć 

realizację zadania. Mniej korzystne oferty złożyło pięć innych firm (REMONDIS Drobin, 

RSystem Sp. z o. o. Warszawa, Instytut Partnerstwa Gospodarczego INNOTECH Płock, 

Er-Bruk Karen Avetisyan, BIOŚ Sp. z o. o. Płock). Ze względu na fakt, iż mieliśmy za małe 

środki przeznaczone na te działania konieczne jest zabezpieczenie kwoty pozwalającej 

podpisać umowę i rozpocząć pracę.  



Innych uwag, pytań do ww. projektu uchwały nie zgłoszono.   

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję  

w przedmiotowej sprawie i przeprowadził głosowanie w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Brudzeń Duży w latach 2023-2033.  

 

Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym: 

„za” – 15, 

„przeciw” – 0, 

„wstrzymał się” – 0,  

podjęła Uchwałę Nr XLVII/340/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 13 kwietnia 2023 

r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Brudzeń Duży w latach 2023-

2033;  

 

b) następnie P. Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, przedstawił 

projekt uchwały zmieniającej  Uchwałę Budżetową Gminy Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 

2022 r. wraz z Uzasadnieniem i otworzył dyskusję. 

 

 Radna p. Anna Pawlikowska zapytała dlaczego zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 4 590,00 zł (str. 4, Dz. 853 R. 85395)? 

 

 Pani Teresa Dądalska, Skarbnik Gminy, wyjaśniła, iż zmiana została wprowadzona  

na podstawie złożonego wniosku (zapotrzebowanie dla mieszkańców). To są pieniądze, które 

wpłynęły z GOPS. 

   

Innych pytań do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy nie 

zgłoszono.   

 

Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie 

i przeprowadził głosowanie w sprawie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy  

Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 r.   

Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym: 

„za” – 15, 

„przeciw” – 0, 

„wstrzymał się” – 0,  

podjęła Uchwałę Nr XLVII/341/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 13 kwietnia 2023 

r. zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku; 

 

c) ostatnim projektem był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżenia nieruchomości z Gminnym Przedsiębiorstwem 

Komunalnym Brudzeń Duży Sp. z o. o. w związku z realizacją przez Spółkę zadania 

własnego Gminy związanego z odbiorem ścieków, na okres 3 lat”.      



 

 

Uwag ani pytań do ww. projektu uchwały nie zgłoszono.   

 

Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży zamknął dyskusję i przeprowadził  

głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżenia 

nieruchomości z Gminnym Przedsiębiorstwem Komunalnym Brudzeń Duży Sp. z o. o.  

w związku z realizacją przez Spółkę zadania własnego Gminy związanego z odbiorem 

ścieków, na okres 3 lat”.      

 

Rada Gminy Brudzeń Duży w głosowaniu jawnym imiennym: 

„za” – 15, 

„przeciw” – 0, 

„wstrzymał się” – 0,  

podjęła Uchwałę Nr XLVII/342/23 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 13 kwietnia 2023 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżenia nieruchomości  

z Gminnym Przedsiębiorstwem Komunalnym Brudzeń Duży Sp. z o. o. w związku  

z realizacją przez Spółkę zadania własnego Gminy związanego z odbiorem ścieków,  

na okres 3 lat”.      

 

 Pan Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, zakończył realizację punktu 

drugiego obrad. 

 

Ad 3.  

Prośba o zgodę na repatriację do Polski (z możliwością osiedlenia się na terenie 

Gminy Brudzeń Duży).   

Następnie p. Tadeusz Borowicki Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Wniosek  

Państwa B. K. i A. K. o repatriację, złożony do Urzędu Gminy w Brudzeniu Dużym,  

z prośbą o stworzenie lokalu i warunków umożliwiających osiedlenie się rodziny 

repatriantów na terenie Gminy Brudzeń Duży.  

Następnie głos zabrała Radna p. Anna Pawlikowska, która odczytała Uchwałę  

Nr LIV/22/23 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 3 kwietnia 

2023 r. w sprawie  wyrażenia opinii w sprawie wniosku z dn. 14.03.2023 r (data wpływu 

14.03.2023r.), który wpłynął od p. B. K. w sprawie prośby o stworzenie warunków  

dla osiedlenia się rodziny, tj. Państwa B. K. i A. K. na terenie Gminy Brudzeń Duży. Odczytała  

§ 1 ww. Uchwały, informujący o negatywnym rozpatrzeniu ww. wniosku wraz  

z uzasadnieniem podjętej decyzji.   

Podsumowując wypowiedź przedmówczyni p. Lech Rutkowski, Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy wyjaśnił, iż w ramach zasobów lokalowych nic w ostatnim czasie się nie 

zmieniło. Brak mieszkań nie daje nam możliwości zaproszenia repatriantów do naszej gminy  

i zabezpieczenia im pracy i bytu.  



Wszyscy Państwo Radni zaakceptowali Opinię wyrażoną Uchwałą Nr LIV/22/23 Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 3 kwietnia 2023 r. w sprawie  

wyrażenia opinii w sprawie wniosku z dn. 14.03.2023 r (data wpływu 14.03.2023r.),  

który wpłynął od p. B. K. w sprawie prośby o stworzenie warunków dla osiedlenia się rodziny,  

tj. Państwa B. K. i A. K. na terenie Gminy Brudzeń Duży.  

 

Ad 4. Sprawy różne: 

 

O godzinie 959 na salę obrad powrócił Radny p. Rafał Nowak. 

 

1. Pan Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, przedstawił pismo 

skierowane do OSP w Bądkowie Kościelnym  informujące o decyzji Rady Gminy  

w przedmiotowej sprawie, tj. dodatkowego wsparcia finansowego.  Potem odczytał pismo – 

odpowiedź udzieloną Prezesowi OSP w Bądkowie Kościelnym na pismo z dn. 12.01.2023r. 

Ww. pismo stanowi załącznik do Protokołu.   

 Radna p. Anna Pawlikowska zapytała: „Co w związku z tym faktem? Faktura nie jest 

zapłacona.” 

Przewodniczący wyjaśnił, iż temat jest otwarty. Obecnie inicjatywa należy do OSP. 

Jeżeli zostaną spełnione wymogi proceduralne, to Rada Gminy pochyli się nad tą prośbą. 

 

2.  Następnie p. Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż kolejnym 

pismem jest odpowiedź Starosty Powiatu Płockiego na inicjatywę Grupy Radnych (p. Hanna 

Skierkowska, p. Rafał Nowak i p. Tadeusz Borowicki) w sprawie remontu drogi powiatowej  

nr 2999W. Odczytał ww. pismo, a potem poinformował, że prace rozpoczną się na przełomie 

kwietnia i maja.  

Ww. pismo stanowi załącznik do Protokołu.  

 

3. Potem  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że, prawdopodobnie, w  

przyszłości pojawi się w naszej gminie nowa, lokalna firma zajmująca się odbiorem  

i wywozem ścieków.  

 

4. Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy przypomniał wszystkim Państwu 

Radnym o formalnym obowiązku złożenia do końca kwietnia br. Oświadczeń Majątkowych. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż p. Marzena przygotowała po trzy 

egzemplarze druków ww. Oświadczeń Majątkowych dla każdego Radnego. Wskazał,  

by ww. oświadczenia przekazać do Przewodniczącego Rady Gminy do dnia 27 kwietnia br., 

by można było przesłać je do Urzędu Skarbowego w Płocku. Jednocześnie przypomniał,  

że należy przygotować dwa egzemplarze Oświadczenia Majątkowego w oryginale  



i w załączeniu, do każdego, kopię zeznania podatkowego za rok 2022 z Urzędowym 

Potwierdzeniem Odbioru (tzw. UPO).  

 

5. Następnie głos zabrał Radny p. Sławomir Marciniak, który zapytał, czy jest już 

odpowiedź Nadleśnictwa w sprawie remontu mostu w Cierszewie?  

 Pan Wójt odpowiedział, że nie mamy żadnej odpowiedzi w tej sprawie.  

 Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż jest szansa, że do końca kwietnia 

uda się uzyskać tę odpowiedź. 

 

6. Potem głos w dyskusji zabrał Radny p. Sławomir Karpiński, który zapytał, kiedy 

rozpocznie się budowa drogi Żerniki - Robertowo?  

 Pan Wójt opowiedział, że zgodnie z umową podpisaną z PRD Lipno ww. inwestycja 

planowana jest w roku bieżącym, tj. w 2023r. Harmonogram robót jest przewidziany na lato.   

 

7. Następnie Radna p. Walentyna Kowalska zapytała, kiedy przewidziane jest 

„łatanie” dziur w nawierzchniach bitumicznych? 

 Pan Wójt odpowiedział, że, na ten moment, Samorząd ma skąpe środki na bieżącym 

utrzymaniu dróg. Zapewnił, że w ramach podpisanych umów z wykonawcami działania 

zostaną podjęte, jeżeli nastąpi zwiększenie środków na to zadanie. W tym celu w najbliższym 

czasie będzie również zwołane posiedzenie wspólne Komisji Rady Gminy. Na cele 

inwestycyjne zostało złożonych szereg wniosków (w zakresie programów rządowych, 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, funduszu Województwa Mazowieckiego), 

ale w tym momencie nie mamy środków na wkład własny. Jeżeli będziemy chcieli realizować 

te inwestycje potrzebna będzie emisja obligacji.  Wyjaśnił, iż najbliższe posiedzenie Komisji 

będzie temu tematowi poświęcone i wtedy będzie możliwe udzielenie pełnej odpowiedzi  

na zadane pytanie. Jednocześnie wyjaśnił, iż największe ubytki Gmina będzie remontowała 

własnym sumptem.  

 

8. Potem głos w dyskusji zabrał Radny p. Tomasz Krankiewicz, który zapytał, czy 

równiarka już rozpoczęła pracę?   

 

 Następnie głos zabrał Radny, p. Rafał Nowak, który wyjaśnił, że miał zadać pytania 

dotyczące Centralnego Portu Komunikacyjnego, ale w związku z zapowiedzią, że po Sesji 

odbędzie się spotkanie w tej sprawie, to rozumie, że będziemy w trakcie tego spotkania 

szerzej omawiać kwestię CPK.   

 

 Potem na pytanie p. Tomasza Krankiewicza odpowiedziała p. Katarzyna Szelągowska, 

Inspektor ds. Infrastruktury Drogowej. Wyjaśniła, że jest w ciągłym kontakcie z panem 



Różanowskim, który stwierdził, że obecnie są złe warunki pogodowe (mróz i deszcz). 

Poinformowała, że jeżeli pogoda pozwoli, to prace równiarką zostaną rozpoczęte  

w przyszłym tygodniu.    

 

Ad 5.  

Po wyczerpaniu zagadnień ujętych w porządku obrad XLVII nadzwyczajnej sesji,  

p. Tadeusz Borowicki, Przewodniczący Rady Gminy, podziękował wszystkim za udział  

i o godz. 1017 zakończył obrady XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brudzeń Duży. 

 

 

Protokołowała:                                                  Obradom przewodniczył: 

        Marzena Kowalska                         

                                                                     Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży 

                                                                             Tadeusz Wojciech Borowicki 

 


